
 
 

 

Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR 

 

 Avenida Santa Catarina, 195 | Centro | CEP 89.500-124 | Caçador – SC | Fone: (49) 3666-2433 

 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
  

O Prefeito Municipal, ALENCAR MENDES, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a 
vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de licitações e/ou pela(o) pregoeira(o), 
resolve: 
  

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
  

a) Licitação nº: IL 002/2023 

b) Modalidade: Inexigibilidade 

c) Data Homologação: 13/12/2023 

d) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE SOLUÇÃO DE MODERNIZAÇÃO DA 
GESTÃO DE CONTRATOS E MEDIÇÕES DE OBRAS E SERVIÇOS DE 
CONSULTORIA EM ENGENHARIA DA SECRETARIA DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE 
CAÇADOR/SC, NO MODELO SOFTWARE COMO SERVIÇO – SAAS (OBRAS.GOV), 
INCLUINDO SUBSCRIÇÃO E SUPORTE TÉCNICO. 
e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):  
  
 18812 - POLIGRAPH SISTEMAS E REPRESENTACOES LTDA (85.200.665/0001-00) 

Data 
Adjudicaçã

o 

Ite
m 

Material/Serviç
o 

Unid. 
medid

a 

Marc
a 

Quantidad
e 

Valor 
unitário 

(R$) 

Valor total 
(R$) 

13/12/2023 1 

79126 - 
Subscrição 

mensal  
Subscrição 

mensal 

UN  12 8.924,85 
107.098,2

0 

13/12/2023 2 
79127 - Setup 

Inicial  
Setup Inicial 

UN  1 
41.039,2

0 
41.039,20 

13/12/2023 3 

79128 - Serviços 
técnicos 

especializados  
Serviços 
técnicos 

especializados 

UN  100 218,00 21.800,00 

Total 169.937,40 

  

Caçador, 13/12/2023  

  

  

       ____________________________________________ 

ALENCAR MENDES 

Prefeito 

  


